Página:1 de 3

Ata  da  Ducentésima  Vigésima  Terceira  Reunião  do
Conselho Deliberativo do Instituto de Previdência dos
Servidores  do  Estado  de  Sergipe  -
SERGIPEPREVIDÊNCIA.

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil  e vinte e cinco, às 08h:30h,
reuniu-se, em sessão ordinária de forma presencial, na sede do SergipePrediência, o Conselho
Deliberativo  do  Instituto  de  Previdência  dos  Servidores  do  Estado  de  Sergipe  –
SERGIPEPREVIDÊNCIA, para tratar da seguinte ordem do dia:

• Aprovação da Ata n° 222;

• Aprovação  dos  balancetes  Finanprev  e  SergipePrevidência,  relativos  ao  mês  de
novembro;

• Aprovação dos relatórios de Governança 3° trimestre 2025;
• Aprovação da Política de Investimentos para 2026;

• Apresentação dos Resultados 2025.

• O que ocorrer.
A sessão foi aberta pelo Exma. Presidente, em exercício, Sra. Lucivanda Nunes Rodrigues,
que, após saudar os presentes, designou a Secretária do Conselho, Sra. Edla Ketlyn Bruno
Alves, para proceder com a leitura da ata da reunião anterior. Encerrada a leitura, a Presidente
indagou se havia algum apontamento ou sugestão de alteração, o que não ocorreu, sendo a
ata  aprovada  por  unanimidade.
Em seguida, a Exma. Presidente concedeu a palavra ao Conselheiro José Roberto de Lima
Andrade, Diretor-Presidente do SergipePrevidência, para apresentação dos demais itens da
pauta.  O  referido  Conselheiro  procedeu  à  exposição  e  explanação  dos  balancetes  do
Finanprev e do SergipePrevidência referentes ao mês de novembro, que seguem anexos a
esta ata. Ressaltou que não ocorreram alterações significativas durante o período. Ao término
da explanação, foi aberto espaço para manifestações. Não havendo questionamentos por parte
dos  conselheiros.
Dando seguimento  ao  próximo item de pauta,  foi  apresentado o  Relatório  de  Governança
Corporativa  referente  ao  3º  trimestre  de  2025,  contendo  dados  sobre  gestão  de  pessoal,
demonstrativos contábeis e financeiros, estatísticas previdenciárias dos regimes civil e militar,
atendimento  ao  segurado,  ouvidoria,  prova  de  vida,  arrecadação  e  folha  de  pagamento,
situação  atuarial  e  gestão  de  investimentos  do  SergipePrevidência.  Registrou-se  que  a
apresentação integra a rotina de atendimento aos requisitos para manutenção da certificação
Pró-Gestão. Ao final, foi aberto espaço para manifestações e, não havendo questionamentos, o
Relatório fora aprovado por unanimidade. Passando para o próximo item, foi apresentada a
Política de Investimentos para o exercício de 2026, que estabelece as diretrizes estratégicas
para a gestão dos recursos previdenciários do SergipePrevidência, em conformidade com a
legislação  vigente  e  as  melhores  práticas  de  governança.  Foram  destacados  o  marco

Praça General Valadão, 32, Centro, Aracaju/SE, 49010520 - Fone:(79)3198-0800
atendimento@sergipeprevidencia.se.gov.br - https://www.sergipeprevidencia.se.gov.br - CNPJ:08.042.552.0001-74

E-Doc* - Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: MSIL-YOKL-IGWM-5BUE Página 1 de 3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 A

LE
X

S
A

N
D

R
O

 R
IB

E
IR

O
 D

E
 S

O
U

Z
A

, C
R

IS
T

IA
N

O
 B

A
R

R
E

T
O

 G
U

IM
A

R
A

E
S

, E
dl

a
K

et
ly

n
B

ru
no

 A
lv

es
, J

O
S

É
 M

A
C

E
D

O
 S

O
B

R
A

L,
 J

O
S

E
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

 L
I-

M
A

 A
N

D
R

A
D

E
, L

U
C

IV
A

N
D

A
 N

U
N

E
S

 R
O

D
R

IG
U

E
S

, R
E

IN
A

LD
O

 J
O

S
E

 C
H

A
V

E
S

 S
IL

V
A

, T
ha

is
 O

liv
ei

ra
 L

em
os

 e
 V

E
N

A
N

C
IO

 F
O

N
S

E
C

A
 F

IL
H

O

Página:2 de 3

regulatório aplicável, a meta atuarial fixada em IPCA + 5,52% ao ano, o perfil de risco adotado
e a estratégia de alocação dos recursos, com ênfase na renda fixa, priorizando títulos públicos
federais  e  fundos  referenciados  ao  CDI,  bem  como  os  mecanismos  de  monitoramento  e
controle dos investimentos. Ao final, o tema foi submetido à apreciação dos conselheiros, na
qual  fora  aprovado  por  unanimidade.
Dando continuidade à pauta, foram apresentados os Resultados do exercício de 2025, com
dados consolidados sobre o perfil  dos segurados dos regimes civil e militar, concessões de
benefícios, atendimento ao segurado, resultados financeiros, desempenho dos investimentos e
informações relativas ao PrevNordeste, bem como o registro de ações institucionais, prêmios e
certificações alcançados no período. Ao final, os conselheiros parabenizaram pelas conquistas
e resultados apresentados. Encerrada a reunião, todos manifestaram votos de boas festas.
Nada mais havendo a tratar, o Exmo. Presidente declarou encerrada a presente reunião. Para
constar, eu, Edla Ketlyn Bruno Alves, Secretária do Conselho Deliberativo, lavrei a presente
ata, que, após lida e considerada conforme, será assinada por mim, pelo Exma. Presidente e
pelos Conselheiros presentes.

Aracaju/SE, 21 de janeiro de 2026.

JOSE MACEDO SOBRAL
Presidente

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretária de Estado da Administração

CRISTIANO BARRETO GUIMARAES

Secretário Especial de Governo

JOSE ROBERTO DE LIMA ANDRADE

Diretor-Presidente do SergipePrevidência

THAIS OLIVEIRA LEMOS

Servidor Civil Ativo

VENANCIO FONSECA FILHO

Servidor Civil Inativo

Praça General Valadão, 32, Centro, Aracaju/SE, 49010520 - Fone:(79)3198-0800
atendimento@sergipeprevidencia.se.gov.br - https://www.sergipeprevidencia.se.gov.br - CNPJ:08.042.552.0001-74

E-Doc* - Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: MSIL-YOKL-IGWM-5BUE Página 2 de 3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 A

LE
X

S
A

N
D

R
O

 R
IB

E
IR

O
 D

E
 S

O
U

Z
A

, C
R

IS
T

IA
N

O
 B

A
R

R
E

T
O

 G
U

IM
A

R
A

E
S

, E
dl

a
K

et
ly

n
B

ru
no

 A
lv

es
, J

O
S

É
 M

A
C

E
D

O
 S

O
B

R
A

L,
 J

O
S

E
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

 L
I-

M
A

 A
N

D
R

A
D

E
, L

U
C

IV
A

N
D

A
 N

U
N

E
S

 R
O

D
R

IG
U

E
S

, R
E

IN
A

LD
O

 J
O

S
E

 C
H

A
V

E
S

 S
IL

V
A

, T
ha

is
 O

liv
ei

ra
 L

em
os

 e
 V

E
N

A
N

C
IO

 F
O

N
S

E
C

A
 F

IL
H

O

Página:3 de 3

ALEXSANDRO RIBEIRO DE SOUZA

Servidor Militar Ativo

REINALDO JOSE CHAVES SILVA

Servidor Militar Inativo

EDLA KETLYN BRUNO ALVES

Secretária

Praça General Valadão, 32, Centro, Aracaju/SE, 49010520 - Fone:(79)3198-0800
atendimento@sergipeprevidencia.se.gov.br - https://www.sergipeprevidencia.se.gov.br - CNPJ:08.042.552.0001-74

E-Doc* - Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: MSIL-YOKL-IGWM-5BUE Página 3 de 3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 A

LE
X

S
A

N
D

R
O

 R
IB

E
IR

O
 D

E
 S

O
U

Z
A

, C
R

IS
T

IA
N

O
 B

A
R

R
E

T
O

 G
U

IM
A

R
A

E
S

, E
dl

a
K

et
ly

n
B

ru
no

 A
lv

es
, J

O
S

É
 M

A
C

E
D

O
 S

O
B

R
A

L,
 J

O
S

E
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

 L
I-

M
A

 A
N

D
R

A
D

E
, L

U
C

IV
A

N
D

A
 N

U
N

E
S

 R
O

D
R

IG
U

E
S

, R
E

IN
A

LD
O

 J
O

S
E

 C
H

A
V

E
S

 S
IL

V
A

, T
ha

is
 O

liv
ei

ra
 L

em
os

 e
 V

E
N

A
N

C
IO

 F
O

N
S

E
C

A
 F

IL
H

O

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: MSIL-YOKL-IGWM-5BUE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/02/2026 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

ALEXSANDRO RIBEIRO DE SOUZA
***56950***
CONSELHO DELIBERATIVO -
SERGIPEPREVIDÊNCIA
SERGIPEPREVIDÊNCIA
22/01/2026 00:49:57
(Docflow)

CRISTIANO BARRETO GUIMARAES
***78603***
CONSELHO DELIBERATIVO -
SERGIPEPREVIDÊNCIA
SERGIPEPREVIDÊNCIA
22/01/2026 09:45:41
(Docflow)

Edla Ketlyn Bruno Alves
***64101***
CONSELHO DELIBERATIVO -
SERGIPEPREVIDÊNCIA
SERGIPEPREVIDÊNCIA
22/01/2026 11:03:10
(Docflow)

JOSÉ MACEDO SOBRAL
***50680***
CONSELHO DELIBERATIVO -
SERGIPEPREVIDÊNCIA
SERGIPEPREVIDÊNCIA
05/02/2026 10:59:14
(Docflow)

JOSE ROBERTO DE LIMA ANDRADE
***82243***
CONSELHO DELIBERATIVO -
SERGIPEPREVIDÊNCIA
SERGIPEPREVIDÊNCIA
22/01/2026 11:03:35
(Docflow)

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES
***73103***
CONSELHO DELIBERATIVO -
SERGIPEPREVIDÊNCIA
SERGIPEPREVIDÊNCIA
21/01/2026 15:01:35
(Docflow)

REINALDO JOSE CHAVES SILVA
***30472***
CONSELHO DELIBERATIVO -
SERGIPEPREVIDÊNCIA
SERGIPEPREVIDÊNCIA
21/01/2026 14:33:21
(Docflow)

Thais Oliveira Lemos
***73400***
CONSELHO DELIBERATIVO -
SERGIPEPREVIDÊNCIA
SERGIPEPREVIDÊNCIA
21/01/2026 13:02:57
(Docflow)

VENANCIO FONSECA FILHO
***55069***
CONSELHO DELIBERATIVO -
SERGIPEPREVIDÊNCIA
SERGIPEPREVIDÊNCIA
22/01/2026 17:38:07
(Docflow)

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
NOVEMBRO/2025

RELATÓRIOS CONTÁBEIS (IGESP) EMITIDOS NO DIA 14.12.2025

FINANPREV

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Sergipe
Diretor Presidente: José Roberto de Lima Andrade

RECEITAS CORRENTES NOVEMBRO ACUMULADO

1. RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES (SERVIDORES)

CONTRIBUIÇÕES DOS ATIVOS (4.2.1.1.1.02.01) – CAIXA/COMP.       29.404.040,93        251.304.561,41

CONTRIBUIÇÕES DOS INATIVOS (4.2.1.1.1.02.02) – COMP.         4.146.924,71          42.938.993,54

CONTRIBUIÇÕES DOS PENSIONISTAS (4.2.1.1.1.02.03) – COMP.         1.340.228,80          14.591.137,30

1.1 TOTAL DAS RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES       34.891.194,44        308.834.692,25

2. RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS (PATRONAIS)

OUTRAS CONTRIB. DO SEGURADO AO RPPS(4.2.1.1.1.02.99) – COMP.         2.118.167,35          22.395.723,67

CONTRIBUIÇÕES DOS ATIVOS (4.2.1.1.2.01.01) – CAIXA/COMP.       54.723.481,92        487.572.735,66

CONTRIBUIÇÕES DOS INAT./PEN. (4.2.1.1.2.01.99) – CAIXA/COMP.       10.974.307,02        114.988.788,28

2.1 TOTAL DAS RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS       67.815.956,29        624.957.247,61

3. RECEITAS PATRIMONIAIS (APLICAÇÕES FINANCEIRAS)

REMUNERAÇÃO INVESTIMENTO (4.4.9.1.1.00.00) – CAIXA/COMP.            116.418,69            3.980.250,47

3.1 TOTAL DAS RECEITAS PATRIMONIAIS            116.418,69            3.980.250,47

FINANPREV
Balancete Contábil - Receitas

Ajustes contábeis de outros órgãos, referentes
ao mês anterior, no valor de R$ 7.326.487,15

Valor referente à
gratificação natalina do

TJ: R$ 8.197.947,24

4. RESTITUIÇÕES, JUROS E MULTAS SOBRE CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS

JUROS E  MULTAS S/ CONTRIBUIÇÕES (4.4.2.5.1.00.00) – CAIXA                          -                     7.529,58

RESTITUIÇÕES e DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS              20.874,36               669.342,61

4.1 TOTAL DE JUROS E MULTAS S/ CONT. PREVIDENCIÁRIAS              20.874,36               676.872,19

5. OUTRAS TRANSFERÊNCIAS

REPASSE PODERES – 50% DÉFICIT (4.5.1.3.2.01.01) – CAIXA         5.213.916,10          38.919.683,56

REPASSE ROYALTIES – 50% (4.5.1.1.2.02.00) – CAIXA/COMP.                                                          8.605.935,41          49.957.497,62

REPASSE LEILÃO/SEAD –  (4.5.1.3.2.01.99) – CAIXA/COMP.                   800,00                   3.038,50

COMPENSAÇÃO FINANCEIRA (4.9.9.1.3.00.00) - CAIXA         1.511.408,10          15.417.070,35

5.1 TOTAL DE OUTRAS TRANSFERÊNCIAS       15.332.059,61        104.297.290,03

TOTAL GERAL DAS RECEITAS (1.1 + 2.1 + 3.1 + 4.1+ 5.1)     118.176.503,39     1.042.746.352,55

6. APORTE (4.5.1.3.2.01.01)     113.380.596,00     1.274.225.064,00

FINANPREV
Balancete Contábil - Receitas

Repasse recebido ref. ao período de
outubro e novembro/2025.

FINANPREV
Balancete Contábil - Despesas

DESPESAS CORRENTES     NOVEMBRO      ACUMULADO

APOSENTADORIAS     188.531.034,17     2.024.966.885,05

SENTENÇAS JUDICIAIS                           -                   16.314,82

SENTENÇAS JUDICIAIS - APOSENTADORIAS e PENSÕES              14.898,07               479.908,30

PENSÕES       33.806.722,19        366.467.174,77

SENTENÇAS JUDICIAIS (RPV)                1.012,41                 86.590,35

CONDOMÍNIOS                1.995,00                 48.935,33

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS                           -                 356.568,15

TAXA ADMINISTRAÇÃO         3.428.257,76          16.466.257,76

PASEP                           -              6.768.335,16

INDENIZAÇÕES/RESTITUIÇÕES                           -                 117.405,27

COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA              35.747,67               408.759,46

SENTENÇAS JUDICIAIS - PJ            102.427,98               102.427,98

TOTAL DAS DESPESAS     225.922.095,25     2.416.285.562,40

DÉFICIT = RECEITAS (-) DESPESAS -107.745.591,86 -1.373.539.209,85

RECURSOS PRÓPRIOS                           -

APORTE (4.5.1.3.2.01.01) 113.380.596,00

COBERTURA DO DÉFICIT     113.380.596,00

RESUMO RECEITAS X DESPESAS

FINANPREV
Balanço Patrimonial

ATIVO      355.930.430,44 PASSIVO E PL     355.930.430,44

ATIVO CIRCULANTE      225.111.882,37 PASSIVO CIRCULANTE     283.900.334,34

CX. E EQUIV. CAIXA        21.284.718,07 BENEF. A PAGAR     137.882.053,72

CRÉDITOS A C/P      182.327.095,82 FORNEC. A PAGAR            476.531,19

APLI. FINANCEIRAS        21.500.068,48 OBRIG. FISCAIS C/P            996.763,64

ESTOQUES                            -   OBRIG. DE REPART.              21.380,19

VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE                            -   DEMAIS OBRIG C/P     144.523.605,60

PASSIVO NÃO CIRCULANTE     168.652.919,32

PRECATÓRIOS     129.237.043,56

DÍVIDA FUNDADA       39.415.875,76

ATIVO NÃO CIRCULANTE      130.818.548,07 PROVISÃO L/P – AT.                           -

CRÉDITOS A L/P      104.358.197,20

IMOBILIZADO        26.460.350,87
INTANGÍVEL PATRIM. LÍQUIDO -     96.622.823,22

FINANPREV
DEMONSTRATIVO DA RECEITA X DESPESA

 PREVISTA             2.673.996.247,00

 ARRECADADA NO MÊS 118.176.503,39

 ACUMULADA 1.042.746.352,55

 SALDO              1.631.249.894,45

RECEITA

 PREVISTA             2.673.996.247,00

 PAGA NO MÊS                 225.922.095,25

 ACUMULADA             2.416.285.562,40

 SALDO                  257.710.684,60

DESPESA

39%

61%

 ACUMULADA  SALDO

90%

10%

 ACUMULADA  SALDO

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
NOVEMBRO/2025

RELATÓRIOS CONTÁBEIS (IGESP) EMITIDOS NO DIA 15.12.2025

SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Sergipe
Diretor Presidente: José Roberto de Lima Andrade

MILITARES
Demonstrativo de Receitas e Despesas

*OBS: Alíquota dos Militares: 10,50% (Servidor).

Não há contribuições recolhidas da parte patronal.

Repasse p/ pgto de consignações ref. out./25: R$ 11.146.418,32
Aporte Mensal: R$ 32.566.384,00

 RECEITAS CORRENTES  NOVEMBRO  ACUMULADO

 MILITARES PM - ATIVOS            4.823.108,93             50.309.045,06

 MILITARES CBM - ATIVOS               867.037,02               9.069.255,87

 MILITARES - INATIVOS            3.836.475,34             39.785.301,85

 MILITARES - PENSÃO            1.499.476,74             15.853.297,75

 RESTITUIÇÕES                             -                      77.079,14

 TOTAL DAS RECEITAS          11.026.098,03           115.093.979,67

 DESPESAS CORRENTES

 MILITARES - PESSOAL          52.655.674,46           550.129.690,47

 TOTAL DAS DESPESAS          52.655.674,46           550.129.690,47

 DÉFICIT = RECEITAS (-) DESPESAS -41.629.576,43 -435.035.710,80

 APORTE          43.712.802,32           461.868.636,48

MILITARES
Demonstrativo de Receitas x Despesas

 PREVISTA            628.479.876,00

 ARRECADADA NO MÊS 11.026.098,03

 ACUMULADA 115.093.979,67

 SALDO            513.385.896,33

RECEITA

 PREVISTA            628.479.876,00

 PAGA NO MÊS               52.655.674,46

 ACUMULADA            550.129.690,47

 SALDO               78.350.185,53

DESPESA

18%

82%

 ACUMULADA  SALDO

88%

12%

 ACUMULADA  SALDO

PERICULOSIDADE
Demonstrativo de Receitas e Despesas

Repasse p/ pgto de consignações ref. out./25: R$ 1.336.451,73
Aporte Mensal: R$ 4.735.754,00
A diferença (R$ 1.731.490,97) é referente às consignações do mês de
nov/25, e o valor foi repassado em dez/25.

 DESPESAS CORRENTES - PERICULOSIDADE  NOVEMBRO  ACUMULADO

 POLICIA MILITAR  6.180.596,64     37.544.138,73

 CORPO DE BOMBEIROS 557.794,40       3.726.922,99

 POLICIA CIVIL 1.065.305,66       6.586.327,54

 TOTAL DAS DESPESAS    7.803.696,70     47.857.389,26

 APORTE PERICULOSIDADE    6.072.205,73     39.686.234,00

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
NOVEMBRO/2025

RELATÓRIOS CONTÁBEIS (IGESP) EMITIDOS NO DIA 12.12.2025

SERGIPEPREVIDENCIA

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Sergipe
Diretor Presidente: José Roberto de Lima Andrade

SERGIPEPREVIDENCIA
Balancete Contábil Receitas e Despesas

 RECEITAS CORRENTES  NOVEMBRO  ACUMULADO

 RECEITA PATRIMONIAL (TARIFAS CONSIGINATÁRIAS)               338.075,99               3.671.428,46

 TAXA ADMINISTRAÇÃO            3.428.257,76             16.466.257,76

 TOTAL DAS RECEITAS            3.766.333,75             20.137.686,22

 DESPESAS CORRENTES

 PESSOAL E ENCARGOS               275.438,52               3.113.074,55

 OUTRAS DESPESAS CORRENTES            1.123.892,47             11.079.759,27

 DESPESAS DE CAPITAL                                -

 TOTAL DAS DESPESAS            1.399.330,99             14.192.833,82

 RESGATE FUNDO DE INVESTIMENTO                             -                    100.000,00

 SUPERÁVIT = RECEITAS (-) DESPESAS            2.367.002,76               6.044.852,40

SERGIPEPREVIDENCIA
Demonstrativo Receita x Despesa

 PREVISTA                           20.392.804,78

 ARRECADADA NO MÊS 3.766.333,75

 ACUMULADA 20.137.686,22

 SALDO                                  255.118,56

 PREVISTA                           20.392.804,78

 PAGA NO MÊS                              1.399.330,99

 ACUMULADA                           14.192.833,82

 SALDO                              6.199.970,96

RECEITA

DESPESA

99%

1%

 ACUMULADA  SALDO

70%

30%

 ACUMULADA  SALDO

Todas as práticas contábeis adotadas foram nas lides da transparência, tendo como referência a observância da
legislação vigente, da ética e da probidade, com a causa pública, em todos os atos administrativos, financeiros e patrimoniais
não sendo adotada nenhuma prática ilícita, que pudesse causar prejuízos ao órgão e por conseguinte ao erário governamental.

Destarte, concordamos que as Demonstrações Contábeis ora apresentadas sejam aprovadas por este Conselho.

José Roberto de Lima Andrade
Diretor Presidente

Gildo de Souza Xavier Filho

Diretor Previdência

José Normando da Mota Guimarães Filho
Diretor de Finanças e Investimentos

Silvar Pereira dos Anjos Junior
CRC SE 006486/O

Gerência de Contabilidade - GECONT

Bruno Rolemberg Dantas Barreto

Diretor de Planejamento e Gestão